
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 64  del Reg. 
 
Del 13.07.2015 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

RIPRISTINO   TRANSITABILITÀ  DIRAMAZIONE  
ROTABILE  ARCONA- LOCALITÀ  GORGHI-  
ORDINANZA SINDACALE DI PROTEZIONE 
CIVILE NUMERO  5  DEL  7/3/2015-  'CIG:  
ZC3138D643-  LIQUIDAZIONE SPESA-        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 
UFFICIO PATRIMONIO  

 
N. 64 del 13.07.2015 
N. 230 Del 13.07.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RIPRISTINO   TRANSITABILITÀ  DIRAMAZIONE  ROTABILE  

ARCONA- LOCALITÀ  GORGHI-  ORDINANZA SINDACALE DI 
PROTEZIONE CIVILE NUMERO  5  DEL  7/3/2015-  'CIG:  
ZC3138D643-  LIQUIDAZIONE SPESA-        

 
L'anno duemilaquindici, il giorno  tredici del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

Premesso che: 
- con Ordinanza sindacale n° 05 del 07/03/2015è stato disposto: 
 
“- E’ affidata alla ditta “Ideal Service Soc. Coop” con sede in Sinagra(ME)- via provinciale, 1 cap 
98069, codice fiscale 03324120835, rappresentata  dall’Amministratore unico signor Natalotto 
Salvatore, l’esecuzione immediata dell’intervento necessario per il ripristino  della Transitabilità 
sulla prima diramazione della rotabile Arcona, ove risultano isolati diversi nuclei familiari con un 
soggetto di età ultras sessantenne ed in precarie condizioni di salute, per l’onere complessivo 
forfettario di euro 700,00, oltre Iva, in totale euro 854,00; 
-Dare atto che: -al pagamento del compenso forfettario suddetto si provvederà, dopo il 
perfezionamento degli atti gestionali a tanto necessari, da parte del responsabile dell’Area 
Patrimonio e Manutenzione;- In relazione a quanto precede, è stata debitamente acquisita, 
ancorchè per le vie informali, dal responsabile del Servizio Economico- Finanziario, la copertura 
della relativa spesa”; 
 

- con  Atto della G.M. n° 40 del 12/03/2015 è stato deliberato: 
 

“1- Di prendere atto dell’unito provvedimento sindacale nà 5 del 7/3/2015, emesso nella qualità di 
Autorità comunale di Protezione Civile ai sensi della legge 225/1992 e smi, dal quale si evince che 
la spesa conseguente al detto provvedimento è pari a euro 854/00 iva compresa; 
2)- Di dare atto che al finanziamento della spesa di cui sopra si farà fronte con i fondi del Bilancio 
Comunale; 
3)-Di dare atto che al successivo impegno di spesa e liquidazione provvederà il dirigente incaricato 
con il detto provvedimento sindacale; 
4)- Di trasmettere copia della presente all’ Ufficio di ragioneria, per quanto di competenza.”; 
  

- Con proprio provvedimento n. 24 del 18/03/2015 è stato determinato:   
   

“ 1)-Di impegnare per quanto in premessa esposto la somma di €. 854,00, IVA compresa; 



 

 

2)-Di dare atto che alla spesa complessiva di €.854/00, si farà fronte con somme del bilancio 
comunale con imputazione al Titolo 2 – Funzione 1 – Servizio 5 – Intervento 1 – Cap. 2834 – 
<<Utilizzo proventi vendita beni di proprietà comunale>> - del redigendo bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario anno 2015 da approvarsi entro 31-3-2015; 
3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art.163 del Dlgs 18-
8-2000 n. 267 e all’art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
4)-Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria - sede, per le incombenze di 
competenza”; 
 

Vista la fattura n. 1/E  del 30/06/2015, presentata dalla ditta “ Ideal Service Società Cooperativa”, 
con sede in  Via Provinciale - 98069 Sinagra - Partita IVA: IT03324120835; acquisita al protocollo 
dell’Ente al n. 7914 del 02/07/2015, per euro 854,00, IVA compresa,  per “ esecuzione  intervento 
ripristino transitabilità rotabile  Arcona – località Gorghi”. In merito alla stessa si specifica che, per 
ragioni di privacy, riproduzione della fattura non sarà allegata alla copia della presente 
determinazione utilizzata per la pubblicazione; 
 
Considerato che l’intervento di cui sopra è stato correttamente eseguito; 
 
Ritenuto di procedere alla relativa liquidazione; 

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 21/05/2015, con il quale il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 è stato differito al 30/07/2015; 

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 
15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento comunale per lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con 
atto consiliare n° 34/2012; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Vista la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 
11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni;- 
Viste le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la Determinazione del Sindaco n. n. 8 del 15/04/2015; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1)- Di liquidare, per quanto in premessa esposto, alla ditta “ Ideal Service Società Cooperativa”, con 
sede in  Via Provinciale - 98069 Sinagra - Partita IVA: IT03324120835; a fronte della fattura n. 1/E 
del 30/06/2015, relativa al  servizio di esecuzione  intervento ripristino transitabilità rotabile  
Arcona – località Gorghi,  la spesa netta di euro 700,00, in totale €. 854,00, IVA compresa, dando 
atto che la somma di euro 154,00, relativa all’Iva, sarà versata dal Committente; 
 

2)– Di imputare la superiore spesa di euro  854,00, IVA compresa , al Titolo 2 – Funzione 1 – 
Servizio 5 – Intervento 1 – Cap. 2834 – <<Utilizzo proventi vendita beni di proprietà 
comunale>> - del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio finanziario anno 2015 da 
approvarsi entro 31-3-2015; 
 

3)– Di dare atto che per ragioni di privacy, la copia del presente atto, destinata alla pubblicazione, 
non sarà corredata dalla fattura  e del consuntivo di spesa di che trattasi; 
 

4)– Di trasmettere copia della presente all’Area economico finanziaria  per quanto di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
       Patrimonio e Manutenzione 

Attributario delle Funzioni Dirigenziali 
            F.to P.E. SIRNA CALOGERO 

 



 

 

 
 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 
 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  13.07.2015   al  28.07.2015 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 13.07.2015 
 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì 13.07.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 

 
 
 


